中国智能交通产业联盟
关于召开数字交通技术研讨会暨联盟 2021 年度

第二季度工作组会第二次会议的通知
联盟各成员单位：

数字化和交通强国建设是国家“十四五”发展战略中的重点，为

落实《交通强国建设纲要》、《国家综合立体交通网规划纲要》《数字

交通发展规划纲要》等国家重大发展战略，探索数字交通发展路径，

推进交通运输行业高质量发展，并有效推进联盟各成员单位在交通运

输领域的深度交流与合作，联盟依照联盟章程及各工作组工作计划安

排，现定于 2021 年 6 月 29 日-30 日在杭州组织召开数字交通技术研

讨会暨联盟 2021 年度第二季度工作组会二次会议。相关通知如下：

一、 时间及地点

时间：6月 29 日-30 日

地点：杭州龙湖滨江天街假日酒店 7层-宴会厅 2号厅

地址：浙江省杭州市滨江区江汉路 1515 号

二、 会议安排

1. 公共交通、车载信息服务与安全、出行信息服务、合作式智

能交通工作组会（会议议程详见附件）

2. 数字交通研讨会

三、 其他

1. 本次会议无会议费，交通住宿等费用自理。请参加本次工

作会的联盟代表于 2021 年 6月 27 日前通过以下链接报名。

报名链接：https://www.wjx.cn/vj/toXSkk3.aspx

2. 会务组联系人

韩江北，17710586383，jb.han@c-its.org

夏阳，15810091938，xy@c-its.org

附件：会议议程

中国智能交通产业联盟

2021 年 6 月 18 日

附件 1：

数字交通技术研讨会

暨联盟 2021 年度第二季度工作组会第二次会议

总体议程

日   期 时   间 会议安排

6 月 29 日

（周二）

上午 9:00-12:00 公共交通

下午

13:30-15:30 车载组

16:00-18:00 出行服务

6 月 30 日

（周三）

上午 9:00-12:30 合作式

下午

13:30-15:00
技术考察

（华为杭州研发基地）

15:30-17:30 数字交通技术研讨会

附件 2：

公共交通工作组
会议议程

1. 时间：6月 29 日（周二）9:00-12:00

2. 地点：龙湖滨江天街假日酒店 7 层-宴会厅 2 号厅

3. 主持人：刘振顶 青岛海信（组长）

时间 内容 发言人

 新标准立项提案

9:00-9:25 城市公共交通行车计划评价体系
青岛海信

刘振顶

9:25-9:55

合作式智能网联公交系统系列标准

第 1部分：总体架构及应用；

第 2部分：数据接口规范；

第 3部分：定制网联公交实施导则；

腾讯

刘思杨

标准进度汇报

9:55-10:20 城市交通大数据平台数据接入管理技术规范
青岛海信

冯远宏

10:20-10:40 茶歇

10:40-11:10 城市群枢纽间多模式交通系统运行风险评估技术规范
北京交通大学

杨扬

11:10-11:35 综合客运枢纽智能化系统信息交换技术规范
部公路院

张晓亮

11:35-12:00 城市群多模式客运枢纽一体化运行评价指标体系
部公路院

祝昭

车载信息服务与安全
会议议程

1. 时间：6月 29 日（周二）13:30-15:30

2. 地点：龙湖滨江天街假日酒店 7 层-宴会厅 2 号厅

3. 主持人：袁泉 清华大学（组长）

时间 内容 发言人

标准进度汇报

13:30-13:50 基于车路协同的自动驾驶实车在环测试系统通用要求
腾讯

张卓筠

13:50-14:10
基于 OBD 的轻型汽车远程排放管理系统 通用技术要

求

广州亚美信息科技

杨修权

14:10-14:30 汽车试验场智能管理系统设计及运维技术规程
特路科技

刘平

技术分享

14:30-14:50 待定
Mobileye

待定

14:50-15:10 整车在环技术体系建设及行业实质
IAE 智行众维

王亚锋

15:10-15:30 待定
启明星辰

于波

15:30-16:00 茶歇

出行信息服务工作组
会议议程

1. 时间：6月 29 日（周二）16:00-18:00

2. 地点：龙湖滨江天街假日酒店 7 层-宴会厅 2 号厅

3. 主持人：李建军 世纪高通（组长）

时间 内容 发言人

标准进度汇报

16:00-16:20
停车场电子收费 基于 ETC与摄像头双模识别 第一

部分 总体技术要求

伟龙金溢

叶青

16:20-16:40 智能交通用液晶显示 (LCD)可变信息标志技术要求
路特迩科技

徐月明

16:40-17:20

交通运输安全应急视频设备的初始位置信息的设置

与传输规范 北京市交通信息

中心

刘建峰
交通运行监测与安全应急指挥调度中心

技术分享

17:20-17:40 腾讯 MAAS 出行服务
腾讯

张卓筠

17:40-18:00 ETC技术在城市中的应用分享
万集科技

武宏伟

合作式智能交通工作组
会议议程

1. 时间：6月 30 日（周三）9:00-12:30

2. 地点：龙湖滨江天街假日酒店 7 层-宴会厅 2 号厅

3. 主持人：李明超 华为（副组长）

时间 内容 发言人

 新标准立项提案

9:00-9:25 智能交通 路侧智能终端机电接口规范
浙江高速信息

郑艺扬

9:25-9:50
新型混合交通流环境下管控型边缘计算设备技术要

求

兆边科技

孙拓

9:50-10:40

智慧高速公路 路网监测与预测预警系统技术规范
青岛海信

孙代耀
智慧高速公路 养护管理系统技术规范

10:40-10:55 茶歇

10:55-11:20 智慧高速公路 设备运维系统技术规范
青岛海信

刘爱华

11:20-11:45 车路协同云控平台
百度

路宏

11:45-12:10 智慧路口总体框架和技术要求
中移动

敖婷

标准进度汇报

12:10-12:30 智慧高速公路 交通大数据平台 接入数据格式
腾讯云计算

张卓筠